АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2016 г.                                  № 65                             х. Верхний Митякин

Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» по результатам за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 06.09.2013 г. № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красновского сельского поселения», Администрация Красновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения», утвержденной постановлением Администрации Красновского сельского поселения от 13.11.2013 № 94 «Об утверждении муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»», по результатам за 2015 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красновского
сельского поселения                                                Г.В. Бадаев

Приложение
к постановлению Администрации
Красновского сельского поселения
от 26.04.2016 № 65

Отчет
о реализации муниципальной программы
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»
по результатам за 2015 год

1. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Красновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения» за  2015 год

	 п/п
	Наименование
основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания реализации
мероприятия, наступления
контрольного события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	Предусмотрено муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов водопроводно-канализационного хозяйства, включая разработку проектно-сметной документации
	Администрация Красновского сельского поселения, министерство ЖКХ Ростовской области

	повышение удовлетворенности населения поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	01.01.2015
	31.12.2015
	48443,6
	48443,6
	1
48443,6

	1.1.
	Реконструкция водопроводных сетей в х. Красновка Тарасовского района  Ростовской области
	Администрация Красновского сельского поселения, министерство ЖКХ Ростовской области

	повышение удовлетворенности населения поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	01.01.2015
	31.12.2015
	48443,6
	48443,6
	1
48443,6

	2
	Ремонт и содержание водопроводных сетей
	Администрация Красновского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения поселения уровнем коммунального обслуживания; снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов
	01.01.2015
	31.12.2015
	680,4
	680,4
	1
304,2

	3
	Ремонт и содержание сетей наружного (уличного) освещения
	Администрация Красновского сельского поселения
	повышение удовлетворенности населения поселения уровнем коммунального обслуживания
	01.01.2015
	31.12.2015
	448,8
	448,8
	7
410,7

2. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.
измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»

	1.
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения сельского поселения
	процентов
	100
	100
	100

	2.
	Доля водопроводных сетей,  нуждающихся в замене
	процентов
	69,9
	51,6
	51,6

	3.
	Доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Красновского сельского поселения
	процентов
	27,8
	27,8
	27,8

	4.
	Уровень газификации населения Красновского сельского поселения
	процентов
	38,5
	38,5
	38,5

3. Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию
муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения»
за  2015 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы

	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной
программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красновского сельского поселения
	всего
	49572,8
	49572,8

	областной бюджет
	46500,6
	46500,6

	федеральный бюджет
	-
	-

	местный бюджет
	3072,2
	3072,2

	внебюджетные источники
	-
	-

4. Оценка эффективности реализации Программы за 2015 год

           Оценка эффективности реализации муниципальной программы  проводится с использованием показателей (индикаторов) выполнения муниципальной программы, мониторинг и оценка степени достижения целевых значений которых позволяют проанализировать ход выполнения программы и выработать правильное управленческое решение.
           Оценка эффективности проводится по следующим направлениям:
1) степень достижения целей и решения задач  муниципальной программы в целом;
2) степень реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации).
3) степень соответствия запланированному уровню затрат и эффективности использования средств местного и областного бюджетов.
           Критерий «Степень достижения целей и решения задач муниципальной программы в целом» базируется на анализе целевых показателей, приведенных в приложении № 2 к муниципальной программе и рассчитывается по формуле по каждому показателю:
                                                             Фi
 Ci = ---------------------- ,
                                                             Пi
С1=100/100=1
С2=51,6/51,6=1
С3=27,8/27,8=1
С4=38,5/38,5=1
Значение показателей равно единице.
            Критерий «Степень реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых непосредственных результатов их реализации)» проводится по формуле:
                                                    ΣСi
 Р = ---------------------------- х 100 %,
                                                      n
           Р=4/4*100%= 100%
           Значение показателя результативности Р равно или больше
80 процентов, степень достижения запланированных результатов муниципальной программы оценивается как высокая.
           Критерий «Степень соответствия запланированному уровню затрат на реализацию муниципальной программы и эффективности использования средств местного и областного бюджетов» производится по следующей формуле:
                                                     ФРi
 П = ----------------------------------- х 100%,
                                                     ЗРi
П=49572,8/49572,8*100%=100 %
Оценка степени соответствия фактических затрат местного и областного бюджетов на реализацию муниципальной программы запланированному уровню:
значение показателя результативности Р и значение показателя полноты использования бюджетных средств П больше 80 процентов,  таким образом степень соответствия фактических затрат местного и областного бюджетов на реализацию муниципальной программы запланированному уровню оценивается как удовлетворительная.
Расчет эффективности использования средств местного и областного бюджетов на реализацию муниципальной программы производится по следующей формуле:
                                                            П
 Э = ----------------------------------- ,
                                                            Р
Э=100/100=1
Оценка эффективности использования средств местного и областного бюджетов при реализации муниципальной программы:
значение показателя эффективности использования средств местного и областного бюджетов Э равно 1, соответственно  эффективность оценивается как соответствующая запланированной.

Глава Красновского
сельского поселения                                                Г.В. Бадаев